
Inka Vostřezová - životopis

 
Dnes jsme se setkali s paní Inkou Vostřezovou v restauraci 

ILMULINO, kde se s námi podělila o svůj příběh.  



Narodila se 4. ledna 1930 židovským emigrantům z tehdy Rumunské Besarábie.         

Československo rodiče vybrali jako nejméně antisemitskou zemi, byli však nuceni Prahu i s malou 

Inkou opustit z důvodu nacistické hrozby. Utekli do Velké Británie. Oba rodiče pracovali ve válečném 

průmyslu. Před nálety na hlavní město se snažili ochránit pobytem v dětském domově pro emigranty, 

kde strávili dva roky.  

Poté Inka pět let studovala v internátní škole vedené kvakery. Rodina se v roce 1947 vrátila do 

Československa, slečna Inka nastoupila do dívčího gymnázia ve Vodičkově ulici. V osmnácti letech 

nastoupila do státního souboru písní a tanců. Maturitu již neskládala, kvůli tomu, že ji tanec natolik 

zaujal. 

O tři roky později absolvovala obor choreografie na HAMU. V Praze pracovala jako konferenciérka 

a tlumočnice pro Pražskou informační službu. Tlumočila projev českého ministra v kongresu 

Spojených státu amerických, překládala titulky k filmům, ale třeba i celoživotní dílo Františka Bonuše 

„ Zlatá brána“, které vyšlo v jejím překladu v USA. 

V letech 1990-1996 působila jako prví tajemnice československého a posléze českého úřadu ve 

Washingtonu. V roce 1997 pracovala na žádost prezidenta Havla tři měsíce jako tajemnice pro 

manželku Dagmar Havlovou. Poté se rozhodla odejít do důchodu, ale i přesto se dodnes věnuje 

překladům a dobrovolně učí angličtinu a zajímá se o kulturní dění.  

 

 

 


